
CONTRATOS VIGENTES – JANEIRO/2025 - SAMU 

OBJETO VENCI
MENTO

AN
O

MO
D.

N°. 
MOD.

N° DE 
CONTRATO/
ATA 

DATA 
ASSINATUR
A

 VALOR 
TOTAL 
CONTRATO 

EMPRESAS 
VENCEDORAS

CNPJ

AQUISIÇÃO DE UNIFORMES 
para o SAMU

8/1/202
5

202
3

PER
P

173/20
23

233325 8/1/2024 R$ 
15.000,00 

OPERACIONAIS 
COMERCIO DE 
CALCADOS LTDA

30.249.208/0
001-00

AQUISIÇÃO DE  AR 
CONDICIONADOPARA o 
Hospital Municipal Getúlio 
Vargas, UPA SAPUCAIA DO SUL, 
SAMU SAPUCAIA DO SUL, 
CENTRO DE ESPECIALIDADE E 
Hospital Tramandaí 

17/1/20
25

202
3

PER
P

187/20
23

234341 E 
234342

17/1/2024  SAMU R$ 
4.092,00

REFRIGERAR COMERCIO
DE CLIMATIZADORES 
LTDA ME / VALLE 
MEDICA LTDA

23.162.246/0
001-65          
02.257.228/0
001-97

Contratação de empresa 
especializada no serviço de 
fornecimento de gases 
medicinais com comodato de 
cilindros, para o SAMU 

30/4/20
25

202
3

PE 27/202
3

195020 30/4/2023 R$ 
231.380,40 

ULTRA AIR COMERCIO 
DE GASES INDUSTRIAIS, 
MEDICINAIS LTDA 

15.158.729/0
001-68

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 

28/6/20
25

202
2

DL 251/22 159968 28/6/2022 R$ 5.375,66 SEGUROS SURA S/A 33.065.699/0
001-27



SEGURO TOTAL AUTOMOTIVO 
PARA OS VEÍCULOS 
(AMBULÂNCIAS) 
PERTENCENTES À FROTA DE 
ATENDIMENTO MÓVEL DE 
URGÊNCIA DO SAMU 192
PREGÃO ELETRÔNICO PARA 
RECARGA DE EXTINTORES COM 
RETESTE HIDROSTÁTICO E 
MANUTENÇÃO DE 
MANGUEIRAS PARA O 
HOSPITAL MUNICIPAL GETULIO 
VARGAS, UPA SAPUCAIA DO 
SUL, SAMU, CE E CLISAM

9/9/202
5

202
2

PE 146/20
22

169297 9/9/2022 R$ 308,00 LE VEICULOS E 
EXTINTORES LTDA - ME 
CAMAQUA 

09.350.631/0
001-05

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA 
EXECUÇÃO DE SERVIÇO DE 
CONTROLE DE VETORES E 
PRAGAS, COM LIMPEZA DE 
CAIXAS D´ÁGUA, PARA AS 
UNIDADES HMGV, UPA 
SAPUCAIA E SAMU SAPUCAIA 
DO SUL

23/9/20
25

202
0

PE 169/20
20

59664 23/9/2020 R$ 6.375,80 CLAITON F. PIRES & CIA 
LTDA - EPP 

02.171.558/0
001-65

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E 
CORRETIVA, INCLUINDO O 
FORNECIMENTO DE PEÇAS 
ORIGINAIS E/OU GENUÍNAS, 
PARA OS VEÍCULOS QUE 

18/10/2
025

202
4

PE 064/20
24

259261 18/10/2024 R$ 2.278,90 SPEED BRASIL PEÇAS E 
ACESSÓRIOS LTDA

12.184.868/0
001-78



COMPÕEM OU VENHAM A 
COMPOR A FROTA DO FHGV
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA FORNECIMENTO DE 
PRODUTOS HIGIENIZANTES 
COM COMODATO DE 
DISPENSERS E DILUIDORES 
PARA AS UNIDADES GERIDAS 
PELA FHGV, TIPO MENOR 
PREÇO POR LOTE, PELO 
PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES

27/12/2
025

202
2

PE 183/20
22

182511 A 
182513

27/12/2022 R$ 
10.515,54 

 COSMODERMA 
INDUSTRIA E 
COMERCIO LTDA  / LGR 
INDUSTRIA E 
COMERCIO DE 
PRODUTOS DE LIMPEZA
LTDA  

09.601.610/0
001-15 / 
08.706.183/0
001-77 /

Sapucaia do Sul, 20 de 
fevereiro de 2025.

Gisele Gonçalves
Chefe Setor de Contratos


